

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Banzaê



ÍNDICE

ATA

ATA BLL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 21-2026-PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA 48-2026 PE Nº 09-2026- SUPRIVALE.....

ATA 49-2026 PE Nº 09-2026- MASKATE.....



ATA BLL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 21-2026-PE

MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2026-PE
Processo Administrativo Nº 186-2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GLAUCE DA CRUZ SILVA
Data de Publicação: 29/07/2026 11:19:01



MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA

TOTAL DO PROCESSO: 251.014,74			
EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA		42.886.941/0001-14	251.014,74
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 779	Lance: 251.014,74
Item: 1	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE ENSAIO, SELAGEM E CALIBRAÇÃO COM TODAS DESPESAS, INCLUSIVE GRU			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 800,65	Valor Unit.: 800,65	Total Item: 22.418,20
Item: 2	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DE VELOCIDADE 7D125KM TACÓGRAFO MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 648,19	Valor Unit.: 648,19	Total Item: 18.149,32
Item: 3	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DISTANCIA E TEMPOO 1D 125KM 1390 13223001200F, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 573,53	Valor Unit.: 573,53	Total Item: 16.058,84
Item: 4	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CHICOTE INSTALAÇÃO COMPLETA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 813,53	Valor Unit.: 813,53	Total Item: 22.778,84
Item: 5	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DISPLAY 12V VERDE MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 860,00	Valor Unit.: 860,00	Total Item: 17.200,00
Item: 6	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RELÓGIO 1318D, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.090,67	Valor Unit.: 1.090,67	Total Item: 16.360,05
Item: 7	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SENSOR 25MM PINO REDONDO PONTA PLÁSTICA- REVIQ, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 1.103,33	Valor Unit.: 1.103,33	Total Item: 30.893,24
Item: 8	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TACÓGRAFO SEVA DT 1050, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5.943,75	Valor Unit.: 5.943,75	Total Item: 89.156,25
Item: 9	Unidade: HOR	Marca: HOR	Modelo: HOR
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TACÓGRAFOS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 180,00	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 18.000,00



**MUNICIPIO DE BANZAE
BANZAE-BA**

PREGOEIRO: GLAUCE DA CRUZ SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FRANCIENE ALMEIDA DE MORAES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO IVILLA MATOS REIS



**MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2026-PE

Processo Administrativo Nº 186-2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GLAUCE DA CRUZ SILVA
Data de Publicação: 29/07/2026 11:19:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/07/2026 11:18:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
10/08/2026 22:07:58	CADASTRO DE PROPOSTA	EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA	
11/08/2026 10:15:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	O condutor do processo salvou a diligência número 1. Horário limite para resposta: 11/08/2026 12:21:00.
11/08/2026 11:09:23	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA adicionou o arquivo a762ed49fc24442eb33976441543b862.pdf aos documentos complementares.
11/08/2026 11:10:07	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante respondeu à diligência número 1. Arquivos atuais: PROPOSTA.pdf.
12/08/2026 11:37:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA adicionou o arquivo 5f9b90552dba46a88e455ded497d35da.zip aos documentos complementares.
13/08/2026 10:04:46	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia senhor licitante, vimos que a empresa já encaminhou os documentos de habilitação, assim convocaremos via sistema para o envio da habilitação, pois faz parte do andamento das fases. Caso tenha alguma certidão vencida para a data de hoje, favor atualizar.
13/08/2026 10:05:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 13/08/2026 12:14
14/08/2026 12:00:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes os documentos de habilitação foram avaliados e atendem ao edital. Assim Na sequencia estamos agendando a fase de manifestação de intenção de recurso para hoje dia 14/08 as 15:00hs

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER	
Descrição: SERVIÇO DE ENSAIO, SELAGEM E CALIBRAÇÃO COM TODAS DESPESAS, INCLUSIVE GRU				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 800,65		Valor Total: 22.418,20
Item: 2	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER	
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DE VELOCIDADE 7D125KM TACÓGRAFO MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 648,19		Valor Total: 18.149,32
Item: 3	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER	
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DISTANCIA E TEMPOO 1D 125KM 1390 13223001200F, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 573,53		Valor Total: 16.058,84
Item: 4	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER	
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CHICOTE INSTALAÇÃO COMPLETA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 813,53		Valor Total: 22.778,84

Gerado em: 17/08/2026 09:02:31

1 de 3



**MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA**

Item: 5	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DISPLAY 12V VERDE MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 860,00	Valor Total: 17.200,00	
Item: 6	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RELÓGIO 1318D, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.090,67	Valor Total: 16.360,05	
Item: 7	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SENSOR 25MM PINO REDONDO PONTA PLÁSTICA- REVIQ, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 1.103,33	Valor Total: 30.893,24	
Item: 8	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TACÓGRAFO SEVA DT 1050, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5.943,75	Valor Total: 89.156,25	
Item: 9	Unidade: HOR	Marca: HOR	Modelo: HOR
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TACÓGRAFOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS	779	42.886.941/0001-14	251.014,74	251.014,74		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/07/2026 11:19:01	PUBLICADO	
30/07/2026 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
11/08/2026 09:00:00	AGUARDANDO DISPUTA	
11/08/2026 10:00:34	DISPUTA	
11/08/2026 10:00:34	LANCE	EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA (PARTICIPANTE 779) 251.014,74
11/08/2026 10:10:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/08/2026 10:10:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA
11/08/2026 10:10:34	JULGAMENTO	
13/08/2026 15:27:45	HABILITAÇÃO	
14/08/2026 15:34:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
14/08/2026 16:04:31	EM ADJUDICAÇÃO	
17/08/2026 09:02:31	ADJUDICADO	



**MUNICIPIO DE BANZAE
BANZAE-BA**

PREGOEIRO: GLAUCE DA CRUZ SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FRANCIE NE ALMEIDA DE MORAES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO IVILLA MATOS REIS



MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2026-PE

Processo Administrativo Nº 186-2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GLAUCE DA CRUZ SILVA
Data de Publicação: 29/07/2026 11:19:01

LOTE 1 - ADJUDICADO - 17/08/2026 09:02:31
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE ENSAIO, SELAGEM E CALIBRAÇÃO COM TODAS DESPESAS, INCLUSIVE GRU			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 800,65	Valor Total: 22.418,20	
Item: 2	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DE VELOCIDADE 7D125KM TACÓGRAFO MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 648,19	Valor Total: 18.149,32	
Item: 3	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DISTANCIA E TEMPOO 1D 125KM 1390 13223001200F, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 573,53	Valor Total: 16.058,84	
Item: 4	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CHICOTE INSTALAÇÃO COMPLETA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 813,53	Valor Total: 22.778,84	
Item: 5	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DISPLAY 12V VERDE MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 860,00	Valor Total: 17.200,00	
Item: 6	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RELÓGIO 1318D, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.090,67	Valor Total: 16.360,05	
Item: 7	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SENSOR 25MM PINO REDONDO PONTA PLÁSTICA- REVIQ, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 1.103,33	Valor Total: 30.893,24	
Item: 8	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TACÓGRAFO SEVA DT 1050, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5.943,75	Valor Total: 89.156,25	
Item: 9	Unidade: HOR	Marca: HOR	Modelo: HOR
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TACÓGRAFOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS	779	42.886.941/0001-14	251.014,74	251.014,74		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 17/08/2026 09:02:31

1 de 2



**MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA**

AUTORIDADE: PATRICIA NASCIMENTO ALMEIDA

**MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2026-PE

Processo Administrativo Nº 186-2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GLAUCE DA CRUZ SILVA
Data de Publicação: 29/07/2026 11:19:01

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/08/2026 09:02:37
LOTE ÚNICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE ENSAIO, SELAGEM E CALIBRAÇÃO COM TODAS DESPESAS, INCLUSIVE GRU			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 800,65	Valor Total: 22.418,20	
Item: 2	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DE VELOCIDADE 7D125KM TACÓGRAFO MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 648,19	Valor Total: 18.149,32	
Item: 3	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AGULHA DISTANCIA E TEMPOO 1D 125KM 1390 13223001200F, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 573,53	Valor Total: 16.058,84	
Item: 4	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CHICOTE INSTALAÇÃO COMPLETA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 813,53	Valor Total: 22.778,84	
Item: 5	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DISPLAY 12V VERDE MTCO 1390, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 860,00	Valor Total: 17.200,00	
Item: 6	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RELÓGIO 1318D, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.090,67	Valor Total: 16.360,05	
Item: 7	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SENSOR 25MM PINO REDONDO PONTA PLÁSTICA- REVIQ, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 1.103,33	Valor Total: 30.893,24	
Item: 8	Unidade: SER	Marca: SER	Modelo: SER
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TACÓGRAFO SEVA DT 1050, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DANIFICADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5.943,75	Valor Total: 89.156,25	
Item: 9	Unidade: HOR	Marca: HOR	Modelo: HOR
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TACÓGRAFOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS	779	42.886.941/0001-14	251.014,74	251.014,74		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 17/08/2026 09:02:37

1 de 2



**MUNICÍPIO DE BANZAE
BANZAE-BA**

AUTORIDADE: PATRICIA NASCIMENTO ALMEIDA

ATA 48-2026 PE Nº 09-2026- SUPRIVALE



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 48-2026**

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE BANZAE -Estado da Bahia, com sede na Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê – Bahia, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas CNPJ sob o nº 16.298.614/0001-31, representada pela Prefeita, Sra. **Patrícia Nascimento Almeida**, inscrita no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº **000.103.155-43**, e de outro lado a empresa **SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na RUA MADRESSILVA, JARDIM NOVO ENCONTRO, JUAZEIRO-BA, CEP: 48904-439 com CNPJ sob o nº **23.678.770/0002-74**, representada por RENATA DOS SANTOS CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº 014.502.104-14 e portador do RG nº 8573938 SSP-PE, doravante denominada CONTRATADA, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e as exigências estabelecidas no edital e anexos e em face do resultado obtido no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09-2026-PE**, resolvem registrar os preços constantes na presente Ata, objetivando futuro fornecimento dos itens abaixo especificados, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E VALOR

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a contratação de empresa para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos destinados às cozinhas e refeitórios das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, bem como à Secretaria Municipal de Educação do Município de Banzaê – Bahia, especificados nos lotes **1 e 3** do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão Nº 09-2026-PE**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

1.2 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO - CNPJ: 23678770000274							
LOTE 01: MATERIAIS DIVERSOS							
Item	Código	Descrição	Marca	Und	Quantidade	VI Unitário	VI Total
1	172460	BALANÇA DIGITAL PARA PEQUENAS QUANTIDADES CAPACIDADE DE ATÉ 10 KILOS, FUNÇÃO PARA PESAGEM DE GRAMA "G" OU "OZ" TARA, VISOR DE LED, ALIMENTADO POR 2 PILHAS AAA (PILHAS NÃO INCLUSAS)	UTILBAZAR	UND	30	R\$ 30,81	R\$ 924,30
2	172465	BOLEIRA, COM PRATO E TAMPA DE VIDRO, COM PÉ ESTILO BAILARINA, REDONDA, NO MÍNIMO 25CM DE DIÂMETRO.	UTILBAZAR	UND	50	R\$ 45,31	R\$ 2.265,50
3	172562	CAIXA HORTIFRUTI VAZADA 50L MEDIDAS EXTERNAS: 31,0 X 35,5 X 56,5 CM CAPACIDADE: 50L PESO: 1,800KG MATERIAL: POLIPROPILENO PP OU POLIETILENO NATURAL PEAD COR PRETO.	PLASVALE	UND	50	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50
4	172477	COADOR DE PANO INDUSTRIAL COM SUPORTE, DIÂMETRO APROXIMADO 16CM, TAMANHO MÉDIO 22 CM, COM ARAME RÍGIDO E CABO EM MADEIRA TORNEADA.	BRULIMP	UND	100	R\$ 41,03	R\$ 4.103,00
5	172481	COLHER DE SILICONE 28 CM TÉRMICA	CLINK UTILIDADES	UND	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00
6	172489	CONJUNTO XÍCARAS 240ML E PIRES DE CHÁ EM PORCELANA BRANCA, COMPONENTES DO KIT: 6 UNIDADES- XÍCARAS 240ML PAOLA EM PORCELANA BRANCA - - XÍCARA: 6,4 CM A X 11,3 CM L X 8,5 CM P, 6 UNIDADES - PIRES DE CHÁ PAOLA EM PORCELANA BRANCA - PIRES: 1,5 CM A X 15 CM L X 15 CM P	ORIGINALLINE	KIT	5	R\$ 33,46	R\$ 167,30
7	172503	ESCOVA DE SILICONE PARA LIMPAR GARRAFAS COPOS MAMADEIRAS LONGA 28CM COM CABO ANATÔMICO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: 01 ESCOVA COMPRIMENTO TOTAL: 28CM, COMPRIMENTO CABEÇA: 7CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO TPR E PP, MATERIAL DA CABEÇA: SILICONE.	CLINK UTILIDADES	UND	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
8	172507	ESPÁTULA TIPO PÃO DURO MATERIAL SILICONE COR PRETO COM CABO INTEIRIÇO DE SILICONE TAMANHO APROXIMADO 30CM. UTENSÍLIO DE SILICONE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS, COM SILICONE DUPLO: DUAS CAMADAS DE SILICONE QUE O DEIXAM MUITO MAIS RESISTENTE SEM PERDER A SUAVIDADE DE SUPERFÍCIE LISA	CLINK UTILIDADES	UND	60	R\$ 21,97	R\$ 1.318,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

		PARA NÃO RETER CHEIRO NEM PROLIFERAR BACTÉRIAS. LIVRE DE BPA PARA NÃO LIBERAR SUBSTÂNCIAS TÓXICAS NA COMIDA. COM CABO INTEIRO DE SILICONE.						
9	172510	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICRO-ONDAS DIMENSÕES: 166(A), 280 (L), 280 (C) MM	ADOLETA	UND	10	R\$	24,43	R\$ 244,30
10	172522	JARRA DE VIDRO COM TAMPA TRANSPARENTE ACRILICA, JARRA DE 1 LITRO SUPERFÍCIE LISA EM MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE. DIMENSÕES APROX.: (CXDXA): 12 X 7,5 X 23,5CM CAPACIDADE DA JARRA: 1 LITRO MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE LISO.	ORIGINALLINE	UND	30	R\$	21,70	R\$ 651,00
11	172525	JOGO DE 6 COPOS C/ 260ML CONJUNTO COPOS FUNDO REDONDO VIDRO • MEDIDAS: 13,5 CM (ALTURA) X 6,5 CM (DIÂMETRO DA BOCA) / BASE DO COPO: 5 CM (DIÂMETRO)	ORIGINALLINE	KIT	10	R\$	14,81	R\$ 148,10
12	172526	JOGO XÍCARAS DE CHÁ COM PIRES 240ML 12 PEÇAS - INCOLOR - LISO	ORIGINALLINE	KIT	5	R\$	87,21	R\$ 436,04
13	172533	LUVAS DE SILICONE TÉRMICA MANGA LONGA COM FORRO, TEMPERATURA MÁXIMA SUPORTADA 240°C, COMPATÍVEL COM AMBAS AS MÃOS	MOR	UND	60	R\$	21,35	R\$ 1.281,00
14	172534	LUVAS DE ACOUGUEIROS FIOS DE AÇO INOX ANTI CORTE ALTA PROTEÇÃO	DANY	UND	32	R\$	16,42	R\$ 525,44
15	172536	MARINEX REFRATÁRIA COM TAMPAS DE SILICONE DE 5 L	ORIGINALLINE	UND	25	R\$	83,03	R\$ 2.075,75
16	172537	PALETE ESTRADO PLÁSTICO/ PALLET PLÁSTICO 100X120CM, MATERIAL: POLIPROPILENO ATENDE AS NORMAS DA ANVISA E ABNT. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS. PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO. EMPILHÁVEL, TORNANDO-SE MAIS FÁCIL ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, OCUPANDO POUCO ESPAÇO. DIMENSÕES: 100 (L) X 120(C) X 15(A)CM	LARPLASTICOS	UND	100	R\$	183,18	R\$ 18.318,00
17	172554	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO 22,2CM TRANSPARENTE MEDIDAS — ALTURA X LARGURA 3,2 X 22,2 CM ESPESURA DO VIDRO — APROXIMADAMENTE 3MM COMPOSIÇÃO — VIDRO TEMPERADO.	ORIGINALLINE	UND	5000	R\$	8,32	R\$ 41.600,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

18	172557	TAÇA PARA ÁGUA, LINHA: PAULISTA; DIMENSÕES (UNIDADE): 7,5 X 11,0 CM; PESO (UNIDADE): 0,18 KG; VOLUME (UNIDADE): 250 ML. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	ORIGINALLINE	CX	5	R\$	44,14	R\$	220,70
19	172558	TERMÔMETRO DIGITAL, TIPO ESPETO À PROVA D'ÁGUA COM REGISTRO DE MÁXIMO E MÍNIMO. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) 3 DÍGITOS, FUNÇÕES: TEMPERATURA EM °C E °F, CONGELAMENTO DE LEITURA (HOLD), REGISTRO DE MÁXIMO E MÍNIMO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO (AUTO POWER OFF). ESCALAS: -40°C ~ 250°C/ -40°F ~ 482°F. RESOLUÇÃO /EXATIDÃO: 0,1/ = (1,5% + 2°C) DO FUNDO DE ESCALA. TAXA DE AMOSTRAGEM: 2 SEGUNDOS	ORIGINALINES	UND	32	R\$	114,48	R\$	3.663,36
TOTAL DO LOTE								R\$	79.999,99

LOTE 03: MATERIAIS DE PLÁSTICOS							
Item	Código	Descrição	Marca	Und	Quantidade	VI Unitário	VI Total
1	172453	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA COM TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	GIGAPLAST	UND	40	R\$ 20,75	R\$ 830,00
2	172454	BACIA GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A), TRANSPARENTE OU BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS: 55,6 X 55,6 X 22,1 CM. (O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO).	GIGAPLAST	UND	30	R\$ 32,02	R\$ 960,60
3	172455	BACIA MÉDIA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PARA ALIMENTOS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A), TRANSPARENTE OU BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS: 48 X 52,5 X 15,4 CM. (O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO).	GIGAPLAST	UND	30	R\$ 24,69	R\$ 740,70
4	172456	BACIA PLÁSTICA REFOÇADA REDONDA 18 LITROS FRIZADA	GIGAPLAST	UND	30	R\$ 26,48	R\$ 794,40
5	172457	BACIA PLÁSTICA REFOÇADA REDONDA 36 LITROS SEM TAMPA	GIGAPLAST	UND	10	R\$ 36,99	R\$ 369,90
6	172458	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA REDONDA 5 A 6 LITROS SEM TAMPA	GIGAPLAST	UND	30	R\$ 11,09	R\$ 332,70
7	172459	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA RETANGULAR 5,5 A 6,5 LITROS COM TAMPA. POTE DE PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. MATERIAL ATÓXICO. LIVRE DE BPA (BPA FREE).	GIGAPLAST	UND	36	R\$ 15,15	R\$ 545,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

8	172462	BANDEJA DE PLASTICO RASA RETANGULAR BRANCA 48,0 CM X 33	ERCAPLAST	UND	2970	R\$ 21,66	R\$ 64.330,20
9	172466	BOTIJÃO/GALÃO TÉRMICO, COM TORNEIRA, PÉ E ALÇA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO DE POLIURETANO. MEDIDAS APROXIMADAS - 27 X 43 X 27 CM. CAPACIDADE: 12L	TERMOLAR	UND	20	R\$ 116,11	R\$ 2.322,20
10	172467	BOTIJÃO/GALÃO TÉRMICO, COM TORNEIRA, PÉ E ALÇA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO DE POLIURETANO. MEDIDAS APROXIMADAS - MEDIDAS COM PÉ: 28,5 X 25 CM; MEDIDAS SEM PÉ: 23 X 25 CM; DIÂMETRO DA ABERTURA: 11CM. CAPACIDADE: 5L	TERMOLAR	UND	20	R\$ 44,27	R\$ 885,40
11	172468	CAIXA PLÁSTICA, COM TAMP APRESENTANDO AJUSTE PERFEITO COM A CAIXA, DE MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A). O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO. COR: INCOLOR. MATERIAL: PROPILENO ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 14CM; LARGURA: 28 CM; COMPRIMENTO: 41 CM; CAPACIDADE: 10 LITROS.	PLASVALE	UND	150	R\$ 26,36	R\$ 3.954,00
12	172469	CAIXA PLÁSTICA, COM TAMP APRESENTANDO AJUSTE PERFEITO COM A CAIXA, DE MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A). O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO. COR: INCOLOR. MATERIAL: PROPILENO ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 27CM; LARGURA: 29 CM; COMPRIMENTO: 42 CM; CAPACIDADE: 20 LITROS.	PLASVALE	UND	200	R\$ 35,29	R\$ 7.058,00
13	172470	CAIXA PLÁSTICA, COM TAMP APRESENTANDO AJUSTE PERFEITO COM A CAIXA, DE MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A). O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO. COR: INCOLOR. MATERIAL: PROPILENO ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 34CM; LARGURA: 38 CM; COMPRIMENTO: 59 CM; CAPACIDADE: 50 LITROS.	PLASVALE	UND	150	R\$ 73,13	R\$ 10.969,50
14	172490	COPO MEDIDOR GRADUADO, DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A), RESISTENTE, TRANSPARENTE E COM BICO. O PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE A QUEDAS E NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL	PLASUTIL	UND	60	R\$ 5,15	R\$ 309,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

		RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 16CM; DIÂMETRO: 9 CM; CAPACIDADE 500ML.						
15	172518	GALÃO DE PLÁSTICO ATÓXICO PARA TRANSPORTE DE LEITE. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NÃO AMASSA MESMO EM SEVERAS CONDIÇÕES DE USO- NA COR PRETO; COM ALÇA PARA TRANSPORTE; TAMPAS DE ROSCA COM VEDAÇÃO; - CAPACIDADE PARA 20 LITROS.MEDIDAS:- ALTURA: 45CM; - DIÂMETRO: 27CM.	INJESUL	UND	10	R\$	93,51	R\$ 935,09
16	172523	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A), RESISTENTE, TRANSPARENTE, TAMPAS NA COR BRANCA DEVIDAMENTE AJUSTADA A JARRA, COM MEDIDOR DE LITRAGEM, RESISTENTE, COM CAPACIDADE 2 LITROS, MEDINDO 21CM DE ALTURA E 13CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2 CM PARA MAIS OU PARA MENOS. (O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO).	PLASVALE	UND	30	R\$	12,56	R\$ 376,80
17	172524	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BISFENOL A), RESISTENTE, TRANSPARENTE, TAMPAS NA COR BRANCA DEVIDAMENTE AJUSTADA A JARRA, COM MEDIDOR DE LITRAGEM, RESISTENTE, COM CAPACIDADE 4 LITROS, MEDINDO 28CM DE ALTURA E 17CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2 CM PARA MAIS OU PARA MENOS. (O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO).	PLASVALE	UND	60	R\$	21,60	R\$ 1.296,00
18	172528	KIT DE MANTIMENTOS COM 04 POTES, KIT DE MANTIMENTOS COM 04 POTES, MATERIAL PLÁSTICO E RESISTENTE, DE 4,5 LITROS COM TAMPAS PLÁSTICAS.	PLASUTIL	KIT	100	R\$	29,83	R\$ 2.983,00
19	172529	KIT, COM 6 (SEIS) TÁBUAS (PLACAS) PARA CORTE DE ALIMENTOS, COLORIDAS OBEDECENDO AO PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, SENDO: 1 (UMA) PLACA NA COR VERMELHA (CARNE VERMELHA CRUA); 1 (UMA) PLACA NA COR VERDE (FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS); 1 (UMA) PLACA NA COR AZUL (PEIXES E FRUTOS DO M	SOLRAC GOURMET	KIT	50	R\$	123,20	R\$ 6.160,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

		AR); 1 (UMA) PLACA NA COR BEGE (ASSADOS E EMBUTIDOS); 1 (UMA) PLACA NA COR AMARELA (AVES); 1 (UMA) PLACA NA COR BRANCA (LATICÍNIOS). DIMENSÕES: ALTURA, LARGURA E ESPESSURA – 50CM X 30CM X 1,5CM.						
20	172530	LIXEIRA GRANDE TIPO BALDE C/ TAMPA - 60 LITROS CESTO, PRODUZIDOS COM UM MATERIAL QUALIFICADO, REFORÇADO E DE ALTO IMPACTO, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA).	ARQPLAST	UND	30	R\$	46,79	R\$ 1.403,70
21	172531	LIXEIRA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, HASTE LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA, COM ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, NA COR BRANCA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS – 42,5CM DE LARGURA, 60 CM DE COMPRIMENTO, 100 CM DE ALTURA.	JSN	UND	20	R\$	87,24	R\$ 1.744,80
22	172532	LIXEIRA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, HASTE LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA, COM ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, NA COR BRANCA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS – 33CM DE LARGURA, 44 CM DE COMPRIMENTO, 72 CM DE ALTURA.	JSN	UND	20	R\$	46,38	R\$ 927,60
23	172551	POTE HERMÉTICO COM TRAVA QUADRADO, EM POLIPROPILENO (PP) LIVRE DE BPA (BISFENOL A), ATÓXICA PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE 1,6 LITROS: POTE TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 1,6 LITROS, COR TRANSPARENTE. DIMENSÃO: (COMP X LARG X ALT): 11,0X10,4X27,8 CM, VEDAÇÃO COM BORRACHA ACOPLADA AO POTE E DUAS TRAVAS LATERAIS NA TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, RESISTENTE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE -10°C A 110°C, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO (PP), LIVRE DE BPA (BISFENOL A). ALTAMENTE RESISTENTES, COM FORMATO ESPECIAL QUE AS	PLASUTIL	UND	200	R\$	24,09	R\$ 4.818,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

		TORNAM MAIS REFORÇADAS, EVITANDO ASSIM QUEBRAS OU RACHADURAS, EMPILHÁVEIS, DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO; ATÓXICO PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHÁVEL						
24	172552	POTE HERMÉTICO COM TRAVA, EM POLIPROPILENO (PP) LIVRE DE BPA (BISFENOL A), ATÓXICA PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE 830ML: POTE TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE 830ML, COR TRANSPARENTE. DIMENSÃO: (COMP X LARG X ALT): 11,0X10,4X14,4 CM, VEDAÇÃO COM BORRACHA ACOPLADA AO POTE E DUAS TRAVAS LATERAIS NA TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, RESISTENTE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE -10°C A 110°C, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO (PP), LIVRE DE BPA (BISFENOL A). ALTAMENTE RESISTENTES, COM FORMATO ESPECIAL QUE AS TORNAM MAIS REFORÇADAS, EVITANDO ASSIM QUEBRAS OU RACHADURAS, EMPILHÁVEIS, DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO; ATÓXICO PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHÁVEL	PLASUTIL	UND	200	R\$	19,96	R\$ 3.992,00
25	172553	POTES BOWL 500ML COM TAMPA – VASILHAS PLÁSTICAS P/ MARMITA E ORGANIZAÇÃO, MATERIAL TOTALMENTE LIVRE DE BPA ALTURA: 7 CM LARGURA: 11,5 CM PROFUNDIDADE: 11,5 CM	PLASUTIL	UND	100	R\$	9,27	R\$ 927,00
26	172559	VASILHAS PLAST. C/ TAMPA 10 L	PLASUTIL	UND	200	R\$	23,63	R\$ 4.726,00
27	172560	VASILHAS PLAST. C/ TAMPA 3 L	PLASUTIL	UND	200	R\$	10,77	R\$ 2.154,00
28	172561	VASILHAS PLAST. C/ TAMPA 5 L	PLASUTIL	UND	200	R\$	15,77	R\$ 3.154,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 129.999,99
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								209.999,98

VALOR TOTAL DA ATA R\$ 209.999,98 (Duzentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

2.1 O órgão gerenciador é o Município de Banzaê.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada, na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021.

3.2. É permitido a renovação dos quantitativos registrados inicialmente nas atas de registro de preços em relação a cada item, limitada ao quantitativo original.

3.3. O contrato que decorrer de ata de registro de preços possuirá vigência de acordo com as disposições nela contidas e em observância aos arts. 105 a 114 da Lei Federal nº 14.133/2021, consoante disposto na minuta anexa ao correspondente edital.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, salvo, justificadamente, nos casos previstos no art.124, da lei nº14.133/21.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5.1 O prestador terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

5.1.1 Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços (Analisado caso através de Processo Administrativo Especial);

5.1.2 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº14.133/21.

5.1.3 Caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados e comprovados os fatos;

5.1.4 Por razões de interesse público.

CLÁUSULA SEXTA - DA ATA COM OS PRESTADORES

6.1 O licitante vencedor será convocado para assinar a Ata de Registro de Preços ou para aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital.

6.2 O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço, será pelo período de 01(um) ano e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso (Art. 84, Lei 14.133/2021).



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

6.3 Será facultado à Administração, quando o convocado não assinar a ARP ou não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas no Edital, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração da Ata nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.4 Decorrido o prazo de validade da proposta indicado no item 6.1 do Edital, sem convocação para a contratação, ficarão os licitantes liberados dos compromissos assumidos.

6.5 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar a ARP ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades legalmente estabelecidas, previstas no edital, e à imediata perda da garantia de proposta em favor do órgão licitante.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO

7.1 Durante a vigência desta ata, os preços serão fixos e irrevogáveis, assegurado o direito ao equilíbrio econômico-financeiro, nos casos e condições previstos no respectivo edital.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

8.1 A detentora da ata deverá seguir as normas descritas no Edital e Termo de Referência da(s) Secretaria(s) Requisitante(s) constante do Anexo I do edital.

8.2 Fornecer e manter atualizado e-mail e telefone para contato e encaminhamento da Nota de Empenho ou Ordem de Compra.

CLÁUSULA NONA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO E DA FISCALIZAÇÃO

9.1 O recebimento dos objetos assim como sua fiscalização deverão seguir o exigido no Termo de Referência da(s) Secretaria(s) Requisitante(s) constante do Anexo I do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO

10.1 O pagamento dar-se-á nos moldes descritos no Termo de Referência da(s) Secretaria(s) Requisitante(s) constante do Anexo I do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1 O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

- a) dar causa à inexecução parcial do contrato;
- b) dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) dar causa à inexecução total do contrato;
- d) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- e) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- f) não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- g) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- h) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- i) fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- j) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- l) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- m) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2 Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas no item deste edital as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de no mínimo 0,5% (cinco décimos por cento) e máximo de 30% (trinta por cento) do valor do objeto licitado ou contratado;
- c) impedimento de licitar e contratar, no âmbito da Administração Pública direta e indireta do órgão licitante, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

11.3 As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" do item 11.2. da presente Ata poderão ser aplicadas cumulativamente com a prevista na alínea "b" do mesmo item.

11.4 A aplicação de multa de mora não impedirá que a Administração a converta em compensatória e promova a extinção unilateral do contrato com a aplicação cumulada de outras sanções, conforme previsto no item 11.2 da presente Ata.

11.5 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

11.6 A aplicação das sanções previstas no item 11.2. desta Ata não exclui, em hipótese alguma, a



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

11.7 Na aplicação da sanção prevista no item 11.2, alínea "b", do presente edital, será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

11.8 Para aplicação das sanções previstas nas alíneas "c" e "d" do item 11.2 do presente Edital o licitante ou o contratado será intimado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

11.9 Na hipótese de deferimento de pedido de produção de novas provas ou de juntada de provas julgadas indispensáveis pela comissão, o licitante ou o contratado poderá apresentar alegações finais no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação.

11.10 Serão indeferidas pela comissão, mediante decisão fundamentada, provas ilícitas, impertinentes, desnecessárias, protelatórias ou intempestivas.

11.11 A personalidade jurídica poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos nesta Lei ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, a pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o sancionado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia.

11.12 É admitida a reabilitação do licitante ou contratado perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, exigidos, cumulativamente:

- a) reparação integral do dano causado à Administração Pública;
- b) pagamento da multa;
- c) transcurso do prazo mínimo de 1 (um) ano da aplicação da penalidade, no caso de impedimento de licitar e contratar, ou de 3 (três) anos da aplicação da penalidade, no caso de declaração de inidoneidade;
- d) cumprimento das condições de reabilitação definidas no ato punitivo;
- e) análise jurídica prévia, com posicionamento conclusivo quanto ao cumprimento dos requisitos definidos neste artigo.

11.13 A sanção pelas infrações previstas nas alíneas "h" e "m" do item 11.2 do presente Edital exigirá, como condição de reabilitação do licitante ou contratado, a implantação ou aperfeiçoamento de programa de integridade pelo responsável.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1 Integram este documento, independentemente de transcrição, o edital **Pregão Eletrônico**



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

SRP 06-2026-PE, Termo de Referência e a proposta da empresa.

12.2 A proponente que vier a ser contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, por conveniência da Administração, dentro do limite permitido pelo artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, sobre o valor inicial atualizado do contratado.

12.3 Fica eleito o Foro da Comarca de Ribeira do Pombal para dirimir quaisquer litígios oriundos da licitação e da Ata dela decorrente, com expressa renúncia a outro qualquer, por mais privilegiado que seja.

Banzaê-Ba, 17 de agosto de 2026.

PATRICIA NASCIMENTO
ALMEIDA:00010315543
Assinado de forma digital por
PATRICIA NASCIMENTO
ALMEIDA:00010315543
Dados: 2026.08.19 09:37:06 -03'00'

Patrícia Nascimento Almeida
Prefeito Municipal

IRANEIDE RIBEIRO
FERREIRA:
97055492572
Digitally signed by IRANEIDE RIBEIRO FERREIRA:97055492572
DN: cn=IR, ou=ICP Brasil, ou=0707757000152, ou=Secretaria da
Revolta Federal do Brasil, ou=PPB, ou=PPB e CPF 81, ou=SEM BRANCO,
ou=Indeferencia, ou=IRANEIDE RIBEIRO FERREIRA:97055492572
Reason: I am the author of this document
Locating your signing location here
Date: 2026.08.17 17:07:58
Full Reader Version: 3.2.2

SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Contratada

ATA 49-2026 PE Nº 09-2026- MASKATE



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 49-2026**

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE BANZAE -Estado da Bahia, com sede na Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê - Bahia, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas CNPJ sob o nº 16.298.614/0001-31, representada pela Prefeita, Sra. **Patrícia Nascimento Almeida**, inscrita no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº **000.103.155-43**, e de outro lado a empresa **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1337, CENTRO, FEIRA DE SANTANA-BA, CEP: 44002-205, com CNPJ sob o nº 73.693.665/0001-00, representada por LUIZ CARLOS GOMES MEDEIROS, inscrito no CPF sob o nº 377.120.045-87 e portador do RG nº 394116305 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e as exigências estabelecidas no edital e anexos e em face do resultado obtido no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09-2026-PE**, resolvem registrar os preços constantes na presente Ata, objetivando futuro fornecimento dos itens abaixo especificados, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E VALOR

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a contratação de empresa para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos destinados às cozinhas e refeitórios das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, bem como à Secretaria Municipal de Educação do Município de Banzaê – Bahia, especificado no lote **2** do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão Nº 09-2026-PE**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

1.2 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E:73693665000100
Dados: 2026.08.17 16:54:11 -03'00'

1



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E A - CNPJ: 73693665000100							
LOTE 02: ALUMÍNIO E INOX							
Item	Código	Descrição	Marca	Und	Quantidade	VI Unitário	VI Total
1	172448	AFIADOR DE FACA 9,5 X 5 CM COM ESTRUTURA EM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO ABS: PARA MANTER SUAS LÂMINAS DE AÇO INOX SEMPRE BEM AFIADAS, O AFIADOR DE FACAS 9,5X5CM É A OPÇÃO PERFEITA. COM DESIGN QUE SE AJUSTA AOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AO AFIAR, ESTE PRODUTO RESISTENTE É PRÁTICO DE TRANSPORTAR E GUARDAR. COM ESTRUTURA EM ABS E AÇO INOXIDÁVEL, CONTA COM POLIDOR EM CERÂMICA DE ZIRCÔNIO E AFIADOR EM METAL TUNGSTÊNIO. COM BASE ANTIDERRAPANTE E PEGADOR ESTÁVEL, É COMPACTO E SIMPLES DE USAR. TUDO PARA FACILITAR O SEU DIA A DIA. MATERIAL: INOX, ALTURA: 4,00 CENTÍMETROS, LARGURA: 5,00 CENTÍMETROS, COMPRIMENTO: 9,50 CENTÍMETROS.	TRAMONTNA	UND	40	R\$ 23,89	R\$ 955,60
2	172449	AMASSADOR DE BATATA PROFISSIONAL AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL DO CABO PLÁSTICO	YANGZI	UND	40	R\$ 26,68	R\$ 1.067,20
3	172450	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR RASA MEDIDAS APROXIMADAS 35X24 DE 2,5 A 3 CM DE ALTURA	ABC	UND	100	R\$ 85,06	R\$ 8.506,00
4	172451	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO. COMPRIMENTO 31,0 CM X LARGURA 21 CM X ALTURA 5 CM PRODUTO CERTIFICADO CONFORME PORTARIA INMETRO	ABC	UND	15	R\$ 75,16	R\$ 1.127,40
5	172452	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO. COMPRIMENTO 39,0 CM X LARGURA 27 CM X ALTURA 5 CM PRODUTO CERTIFICADO CONFORME PORTARIA INMETRO	ABC	UND	100	R\$ 81,90	R\$ 8.190,00
6	172461	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR 40X30 RASA COM ALÇA	BARAO INOX	UND	22	R\$ 52,19	R\$ 1.148,18
7	172463	BANDEJA RETANGULAR HOTEL 50X40X2 RASA - ALUMÍNIO	ABC	UND	60	R\$ 104,44	R\$ 6.266,40
8	172464	BATEDOR, FOUET DE COZINHA 40 CM PROFISSIONAL CRICRI COM BATEDORES EM AÇO INOX FUE MANUAL CLARA NEVE DOCE BOLO MASSA BATEDOR DE OVO MOLHO MISTURADOR	GANEZI	UND	36	R\$ 12,79	R\$ 460,44

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E A - CNPJ: 73693665000100
 Assinado de forma digital por MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E A - CNPJ: 73693665000100
 Data: 2026.08.17 16:54:26 -03'00'

2



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

9	172471	CALDEIRÃO TIPO HOTEL Nº 26, ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, CAPACIDADE MÉDIA DE 12 LITROS.	ABC	UND	30	R\$ 111,87	R\$ 3.356,10
10	172472	CALDEIRÃO TIPO HOTEL Nº 32, ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, CAPACIDADE MÉDIA DE 23 LITROS.	ABC	UND	30	R\$ 164,06	R\$ 4.921,80
11	172473	CALDEIRÃO TIPO HOTEL Nº 40, ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, CAPACIDADE MÉDIA DE 45 LITROS.	ABC	UND	30	R\$ 317,67	R\$ 9.530,10
12	172474	CANECA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE DE 10,3 LITROS, DIÂMETRO 240 MM X ALTURA 231 MM, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA DO INMETRO	ABC	UND	30	R\$ 98,46	R\$ 2.953,80
13	172475	CANECA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE DE 5,8 LITROS, DIÂMETRO 200 MM X ALTURA 190 MM, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA DO INMETRO	ABC	UND	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
14	172476	CANECA: EM FORMATO CILÍNDRICO, COM ALÇA REFORÇADA, BORDA COM VIROLA, TOTALMENTE EM MATERIAL DE AÇO INOX AISI 304 OU 430, PARTE CILÍNDRICA EM MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 8CM, DIÂMETRO: 8,5 CM, ESPESSURA MÍNIMA: 0,5M E CAPACIDADE: 250ML. COM ACABAMENTO EM BRILHO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	SOCOD	UND	5538	R\$ 57,83	R\$ 320.262,54
15	172478	COLHER CÔNCAVA MATERIAL DE POLIETILENO CABO INOX HOMOLOGADO PELA ANVISA, ADEQUADO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, RESISTENTE A 180°C. MEDINDO APROX. 80 CM, BOJO DA COLHER MEDINDO APROX. 8,5 CM X 14CM.	KITPLAS	UND	12	R\$ 6,20	R\$ 74,40
16	172479	COLHER DE ARROZ EM INOX PARA SERVIR (PADRÃO INDUSTRIAL TAMANHO GRANDE), COM A PONTA DO CABO TIPO GANCHO. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO: 50CM.	BRINOX	UND	20	R\$ 31,56	R\$ 631,20

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
 PRODUTOS DE PAPELARIA
 E73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE
 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
 PAPELARIA E73693665000100
 Data: 2026.08.17 16:44:47 -03'00'

3

Certificação Digital: PP7WTQDM-GON7LWOX-NVQKUAJ2-GOLLHPMQ

Versão eletrônica disponível em: <https://banzae.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

17	172480	COLHER DE ARROZ EM INOX PARA SERVIR (PADRÃO INDUSTRIAL TAMANHO MÉDIO), COM A PONTA DO CABO TIPO GANCHO. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO: 35CM.	BRINOX	UND	50	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
18	172482	COLHER EM ALUMÍNIO COM PEGADOR EM BAQUELITE. CABO 370 MM	ABC	UND	50	R\$ 23,37	R\$ 1.168,50
19	172483	COLHER INFANTIL: TOTALMENTE EM MATERIAL DE AÇO INOX AISI 304 OU 430, COM LÂMINAS E CACOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LAVÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 156X34X15 MM. COM ACABAMENTO EM BRILHO. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	TRAMONTNA	UND	950	R\$ 1,84	R\$ 1.748,00
20	172484	COLHER: TOTALMENTE EM MATERIAL DE AÇO INOX AISI 304 OU 430, COM LÂMINAS E CACOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LAVÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, COM MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DA COLHER: 4CM, DIÂMETRO DO CABO: 2CM E COMPRIMENTO TOTAL: 20CM. COM ACABAMENTO EM BRILHO. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	TRAMONTNA	UND	5000	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
21	172485	CONCHA DE ALUMINIO CABO BRAQUELITE DIÂMETRO 100 MM X CABO 355 MM, CAPACIDADE PARA 250 ML	ABC	UND	60	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00
22	172486	CONCHA EM INOX PARA SERVIR (PADRÃO INDUSTRIAL TAMANHO GRANDE), COM A PONTA DO CABO TIPO GANCHO. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO: 50CM.	WECK	UND	50	R\$ 30,82	R\$ 1.541,00
23	172487	CONCHA EM INOX PARA SERVIR (PADRÃO INDUSTRIAL TAMANHO MÉDIO), COM A PONTA DO CABO	WECK	UND	50	R\$ 20,85	R\$ 1.042,50

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
 E: 73693665000100
 Assinado de forma digital por MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E: 73693665000100
 Dados: 2026.08.17 16:55:40 -03'00'

4



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

		TIPO GANCHO. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO: 35CM.						
24	172488	CONJUNTO 5 PANELES TEFLON, ANTIADERENTE. COM 05 UNIDADES, SENDO: 01 PAINEL 16 COM TAMPA; 01 PAINEL 18 COM TAMPA; 01 CAÇAROLA 18 COM TAMPA; 01 FERVEDOR 14; 01 FRIGIDEIRA FUNDA 18	BRINOX	KIT	6	R\$ 263,69	R\$ 1.582,14	
25	172491	CORTADOR DE LEGUMES E FRUTAS, MANUAL, DE MESA, COM TRIPE, LINHA INDUSTRIAL, TAMANHO MÉDIO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 19CM; LARGURA: 12 CM; PROFUNDIDADE: 25CM.	KD ELETRO	UND	58	R\$ 303,89	R\$ 17.625,62	
26	172492	CUSCUZEIRA, LINHA INDUSTRIAL, FEITO TODO EM ALUMÍNIO COM BASE, TAMPA E ALÇAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 35CM; DIÂMETRO DA BOCA: 30 CM. CAPACIDADE: 14 LITROS.	ABC	UND	30	R\$ 69,59	R\$ 2.087,70	
27	172493	CUSCUZEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, ALÇAS EM ALUMÍNIO REFORÇADO; ESPESSURA MÍNIMA DE 0,3CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,03CM, TAMANHO 18 (MÉDIO).	ABC	UND	30	R\$ 35,08	R\$ 1.052,40	
28	172494	CUSCUZEIRO HOTEL INDUSTRIAL 38CM C/ BASE 27 L	ABC	UND	30	R\$ 102,05	R\$ 3.061,50	
29	172495	CUSCUZEIRO HOTEL INDUSTRIAL 50CM C/BASE 44 LITROS	ABC	UND	30	R\$ 197,54	R\$ 5.926,20	
30	172496	CUSCUZEIRO INDIVIDUAL ALUMÍNIO ANTIADERENTE TAMPA DE VIDRO - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO: ANTIADERENTE STARFLON MAX (LIVRE DE PFOA) - CAPACIDADE TOTAL: 0,8 LITROS, - CAPACIDADE TOTAL: 0,8 LITROS- DIÂMETRO: 10 CM - CABO: BAQUELITE ANTITÉRMICO - TAMPA: VIDRO TEMPERADO COM BORDA DE AÇO INOX E PEGADOR DE NYLON- COMPATIBILIDADE COM FOGÕES: GÁS, ELÉTRICO	DONA CHEFA	UND	15	R\$ 99,15	R\$ 1.487,25	
31	172497	DESCASCADOR DE LARANJA PRÁTICO MANUAL, - A MÁQUINA É IDEAL PARA DESCASCAR LARANJAS, LIMÕES E FRUTAS EM GERAL; MANIVELA SUPER RESISTENTE; LÂMINAS EM AÇO; REGULAGEM DE CORTE; FIXAÇÃO INCLUSA; BASE COM PROTETORES DE BORRACHA; TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 15CM (ALTURA) X 29CM	CLINK	UND	150	R\$ 40,46	R\$ 6.069,00	

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
 PRODUTOS DE PAPELARIA
 E73693665000100
 Assinado de forma digital por
 MASKATE DISTRIBUIDORA DE
 PRODUTOS DE PAPELARIA
 E73693665000100
 Dados: 2026.08.17 16:55:56 -03'00'

5



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanae4@outlook.com

		(LARGURA) X 8CM (PROFUNDIDADE).							
32	172498	DESCASCADOR LEGUMES, VEGETAIS ANATÔMICO REFORÇADO, PROFISSIONAL E RESISTENTE COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PUNHO FEITO EM AÇO INOX, PROPORCIONANDO CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O USO.	WINCY	UND	50	R\$	13,00	R\$	650,00
33	172499	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX 20 PRATOS AÇO INOXIDÁVEL	BRINOX	UND	30	R\$	123,34	R\$	3.700,20
34	172500	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX 80 PRATOS AÇO INOXIDÁVEL	BRINOX	UND	20	R\$	366,08	R\$	7.321,60
35	172501	ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, RESISTENTE, COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE VERGALHÃO E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA NO UTENSÍLIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 16CM. DIÂMETRO PARTE SUPERIOR: 30CM. DIÂMETRO DE FUNDO: 20CM.	ABC	UND	30	R\$	125,36	R\$	3.760,80
36	172502	ESCORREDOR INDUSTRIAL PROFISSIONAL PARA COPOS AÇO INOXIDÁVEL SUPORTA ATÉ 60 COPOS	EQUINOX	UND	30	R\$	293,02	R\$	8.790,60
37	172504	ESCUMADEIRA EM INOX PARA SERVIR (PADRÃO INDUSTRIAL TAMANHO GRANDE), COM A PONTA DO CABO TIPO GANCHO. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO: 50CM.	TRAMONTNA	UND	20	R\$	27,60	R\$	552,00
38	172505	ESCUMADEIRA EM INOX PARA SERVIR (PADRÃO INDUSTRIAL TAMANHO MÉDIO), COM A PONTA DO CABO TIPO GANCHO. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO: 35CM.	TRAMONTNA	UND	50	R\$	20,62	R\$	1.031,00
39	172506	ESPÁTULA PÁ BOLO INOX 26CM	WINCY	UND	10	R\$	26,67	R\$	266,70
40	172508	ESPÁTULA VAZADA FRITURA SILIC.INOX 35CM ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES DO PRODUTO: 5,2 X 8,3 X 35 CM MATERIAL: AÇO INOX E SILICONE	YANGZI	UND	60	R\$	27,77	R\$	1.666,20
41	172509	ESPRESSO ALHO 17CM INOX MEDIDAS: 5,5X17,5X3,3CM	WINCY	UND	60	R\$	26,95	R\$	1.617,00
42	172511	FACA PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA COM FIO LISO, EM AÇO INOX, ESPESSURA APROXIMADA DE 1,2 MM. TAMANHO (POLEGADAS): 10". CABO DE POLIPROPILENO BRANCO.	DAIWA	UND	50	R\$	21,33	R\$	1.066,50

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
 PRODUTOS DE PAPELARIA
 E73693665000100
 Assinado de forma digital por
 MASKATE DISTRIBUIDORA DE
 PRODUTOS DE PAPELARIA
 E73693665000100
 Dados: 2026.08.17 16:56:13 -03'00'

6



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

43	172512	FACA PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA COM FIO LISO, EM AÇO INOX, ESPESSURA APROXIMADA DE 1,2 MM. TAMANHO (POLEGADAS): 8". CABO DE POLIPROPILENO BRANCO.	TRAMONTNA	UND	50	R\$ 15,66	R\$ 783,00
44	172513	FACA, PARA CORTE DE PÃO, COM SERRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILE TAMANHO: 30 CM	ORIGINAL	UND	50	R\$ 14,74	R\$ 737,00
45	172514	FORMA, PARA CUPCAKE, ANTIADERENTE - 12 CAVIDADES.	WINCY	UND	10	R\$ 34,37	R\$ 343,70
46	172515	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 26 CM – 1,8L: MATERIAL, ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE STARFLON, CABO DE BANQUELITE ANTITÉRMICO.	BRINOX	UND	50	R\$ 35,51	R\$ 1.775,50
47	172516	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 32 CM – 3,1L: MATERIAL, ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE STARFLON, CABO DE BANQUELITE ANTITÉRMICO.	BRINOX	UND	15	R\$ 70,04	R\$ 1.050,60
48	172517	FRIGIDEIRA TIPO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO HOTEL, RESISTENTE, COM CABO DE BRAQUELITE. MEDIDAS APROXIMADAS – DIÂMETRO: 45CM; ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO: 78CM; CAPACIDADE: 11L.	ABC	UND	20	R\$ 144,88	R\$ 2.897,60
49	172519	GARFO MESA. MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO E POLIDO.	TRAMONTNA	UND	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
50	172520	GARFO TRINCHANTE GRANDE DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 5,0 X 47,0 X 47,0 CM	TRAMONTNA	UND	30	R\$ 17,15	R\$ 514,50
51	172521	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, EM INOX, CONSERVA EM MÉDIA 8 HORAS DE CALOR E 12 HORAS DE FRIO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM FECHAMENTO HERMÉTICO, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE ALAVANCA, BICO ANTIGOTAS. CAPACIDADE APROXIMADA: 2L.	SOPRANO	UND	30	R\$ 128,24	R\$ 3.847,20
52	172527	KIT COMPOSTO POR 3 ASSADEIRAS RETANGULARES, EM ALUMÍNIO RESISTENTE POLIDO: TAMANHO P, M, E G. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO: GRANDE: 37CM; MÉDIA: 33 CM; PEQUENA: 28 CM.	KAPRAKAZA	KIT	20	R\$ 206,67	R\$ 4.133,40

MASKATE DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE
PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por
MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100
Dados: 2026.08.17 16:56:36 -03'00'

7



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

53	172535	MANDOLINE CORTADOR FATIADOR PROFISSIONAL INOX COM REGULAGEM - 18 CORTES CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 MANDOLINE + 1 SUPORTE FIXADOR DE ALIMENTO 18 OPÇÕES DE CORTE: 8 TIPOS DE JULIENNES, 4 TIPOS DE FATIAS, 4 TIPOS DE WAFFLES E 2 TIPOS DE TRITURAÇÃO. BANDEJA: 11 CM DE LARGURA X 30 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL. DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: 38CM (COMPRIMENTO) X 16CM (LARGURA) X 20CM (ALTURA) LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 12 CM ANGULADA EM 30 GRAUS PARA MELHOR CORTE DOS ALIMENTOS	EIRILAR	UND	32	R\$	59,03	R\$	1.888,96
54	172538	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS E FECHAMENTO EXTERNO - PANELA DE PRESSÃO, COM DUAS VÁLVULAS DE SEGURANÇA: PARA ALIVIAR A PRESSÃO DURANTE O PREPARO E VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE ACIONA EM CASO DE OBSTRUÇÃO DA VÁLVULA PRINCIPAL, GARRAS DE SEGURANÇA PARA IMPEDIR A ABERTURA COM A PRESSÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO, CAPACIDADE 12 LITROS, CABO E ASA ANTITÉRMICOS. PRODUTO CONFORME NBR11823 E LEGISLAÇÕES ATUAIS VIGENTES. COM SELO DO INMETRO	EIRILAR	UND	32	R\$	264,66	R\$	8.469,12
55	172539	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS E FECHAMENTO EXTERNO - PANELA DE PRESSÃO, COM DUAS VÁLVULAS DE SEGURANÇA: PARA ALIVIAR A PRESSÃO DURANTE O PREPARO E VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE ACIONA EM CASO DE OBSTRUÇÃO DA VÁLVULA PRINCIPAL, GARRAS DE SEGURANÇA PARA IMPEDIR A ABERTURA COM A PRESSÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO, CAPACIDADE 20 LITROS, CABO E ASA ANTITÉRMICOS. PRODUTO CONFORME NBR11823 E LEGISLAÇÕES ATUAIS VIGENTES. COM SELO DO INMETRO	EIRILAR	UND	32	R\$	491,21	R\$	15.718,72

MASKATE DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE
PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por
MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100
Dados: 2026.08.17 16:56:48 -03'00'

8



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanae4@outlook.com

56	172540	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS E FECHAMENTO EXTERNO - PANELA DE PRESSÃO, COM DUAS VÁLVULAS DE SEGURANÇA: PARA ALIVIAR A PRESSÃO DURANTE O PREPARO E VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE ACIONA EM CASO DE OBSTRUÇÃO DA VÁLVULA PRINCIPAL, GARRAS DE SEGURANÇA PARA IMPEDIR A ABERTURA COM A PRESSÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, CABO E ASA ANTITÉRMICOS. PRODUTO CONFORME NBR11823 E LEGISLAÇÕES ATUAIS VIGENTES. COM SELO DO INMETRO.	EIRILAR	UND	32	R\$ 114,60	R\$ 3.667,20
57	172541	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 7 LITROS E FECHAMENTO EXTERNO - PANELA DE PRESSÃO, COM DUAS VÁLVULAS DE SEGURANÇA: PARA ALIVIAR A PRESSÃO DURANTE O PREPARO E VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE ACIONA EM CASO DE OBSTRUÇÃO DA VÁLVULA PRINCIPAL, GARRAS DE SEGURANÇA PARA IMPEDIR A ABERTURA COM A PRESSÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO, CAPACIDADE 7 LITROS, CABO E ASA ANTITÉRMICOS. PRODUTO CONFORME NBR11823 E LEGISLAÇÕES ATUAIS VIGENTES. COM SELO DO INMETRO.	EIRILAR	UND	35	R\$ 119,55	R\$ 4.184,25
58	172542	PANELA GRANDE, TIPO CAÇAROLA Nº 34, LINHA HOTEL INDUSTRIAL PROFISSIONAL, DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO FUNDIDOS E COM TAMPA DE ALUMÍNIO. AVALIADA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 499. MEDIDAS APROXIMADAS - ALTURA: 16CM; DIÂMETRO: 34CM; ESPESSURA: 2MM. CAPACIDADE APROXIMADA: 14,5 LITROS.	SÃO JORGE	UND	40	R\$ 124,79	R\$ 4.991,60
59	172543	PANELA GRANDE, TIPO CAÇAROLA Nº 45, LINHA HOTEL INDUSTRIAL PROFISSIONAL, DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇAS LATERAIS DE ALUMÍNIO FUNDIDOS E COM TAMPA DE ALUMÍNIO. AVALIADA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 499. MEDIDAS APROXIMADAS - ALTURA: 21CM; - DIÂMETRO: 45CM; ESPESSURA: 1,90MM. CAPACIDADE: 31,7 LITROS.	SÃO JORGE	UND	35	R\$ 229,91	R\$ 8.046,85



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

60	172544	PANELA TIPO CAÇAROLA COM TAMPA, COM DUAS ALÇAS, ALUMINIO FUNDIDO DE BOA QUALIDADE CAPACIDADE 41,2L LITROS LINHA HOTEL	SÃO JORGE	UND	15	R\$ 344,86	R\$ 5.172,90
61	172545	PAPEIRO REFORÇADO (CAÇAROLA CÔNICA) DE AÇO INOX COM CABO EM BAQUELITA ANTITÉRMICO, COM CAPACIDADE APROX. PARA UM 1,5 LITRO E BICO DUPLO. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 16CM, ALTURA: 7CM, LARGURA: 28CM (COM CABO).	BRINOX	UND	20	R\$ 29,34	R\$ 586,80
62	172546	PASSADOR DE MACARRÃO HOTEL, UTENSÍLIO DE USO CULINÁRIO COM FUNÇÃO DE ESCORREDOR. DIÂM. BOCA 350 MM X ALTURA 173 MM X CAPACID. 11,5 L	ABC	UND	25	R\$ 141,65	R\$ 3.541,25
63	172547	PASSADOR DE MACARRÃO HOTEL, UTENSÍLIO DE USO CULINÁRIO COM FUNÇÃO DE ESCORREDOR. DIÂM. BOCA 570 MM X ALTURA 204MM X CAPACID. 35,0 L	ABC	UND	10	R\$ 191,74	R\$ 1.917,40
64	172548	PEGADOR DE MACARRÃO EM INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 5,5CM, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 8,5CM.	DAIWA	UND	32	R\$ 17,41	R\$ 557,12
65	172549	PENEIRA EM AÇO /TELA-30CM PARA FARINHA DE TAPIOCA	PENEIRAÇO VITORIA	UND	32	R\$ 12,48	R\$ 399,36
66	172550	PENEIRA GRANDE COM CABO, ARO E TELA EM AÇO INOX, RESISTENTE. CABO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 17CM, BASE COM DIÂMETRO DE 12CM APROXIMADAMENTE E COMPRIMENTO TOTAL DE 31CM (BASE + CABO). O ARO DEVE APRESENTAR SUPORTE NA EXTREMIDADE CONTRÁRIA À DO CABO PARA APOIAR A PENEIRA.	UNYHOME	UND	60	R\$ 29,61	R\$ 1.776,60
67	172555	PRATO: TIPO FUNDO, PARA REFEIÇÃO, TOTALMENTE EM MATERIAL DE AÇO INOX AISI 304 OU 430, EM MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, COM BORDAS NÃO CORTANTES, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LAVÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ, COM MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 22CM, DIÂMETRO DO FUNDO: 2,5CM, ALTURA: 6CM, ESPESURA MÍNIMA 0,8MM. COM ACABAMENTO EM BRILHO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A	GP INOX	UND	1448	R\$ 19,75	R\$ 28.598,00

MASKATE DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE
PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por
MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100
Dados: 2026.08.17 16:57:26 -03'00'

10



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

		CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.						
68	172556	RALADOR DE VERDURAS, EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM 4 FACES E 4 FUNÇÕES, COM LÂMINAS QUE PERMITAM O CORTE PRECISO DO ALIMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS – COMPRIMENTO: 7,5; LARGURA: 10CM; ALTURA: 19CM.	INGA IMPORTADOS	UND	60	R\$ 18,88	R\$ 1.132,80	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 575.000,00	

VALOR TOTAL DA ATA R\$ 575.000,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

2.1 O órgão gerenciador é o Município de Banzaê.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada, na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021

3.2. É permitido a renovação dos quantitativos registrados inicialmente nas atas de registro de preços em relação a cada item, limitada ao quantitativo original.

3.3. O contrato que decorrer de ata de registro de preços possuirá vigência de acordo com as disposições nela contidas e em observância aos arts. 105 a 114 da Lei Federal nº 14.133/2021, consoante disposto na minuta anexa ao correspondente edital.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, salvo, justificadamente, nos casos previstos no art.124, da lei nº14.133/21.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5.1 O prestador terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E:73693665000100 11
Assinado de forma digital por MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E:73693665000100
Data: 2026.08.17 16:28:00 -03'00'



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZÃÊ

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzãê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

- 5.1.1 Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços (Analisado caso através de Processo Administrativo Especial);
- 5.1.2 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº14.133/21.
- 5.1.3 Caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados e comprovados os fatos;
- 5.1.4 Por razões de interesse público.

CLÁUSULA SEXTA - DA ATA COM OS PRESTADORES

- 6.1 O licitante vencedor será convocado para assinar a Ata de Registro de Preços ou para aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital.
- 6.2 O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço, será pelo período de 01(um) ano e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso (Art. 84, Lei 14.133/2021).
- 6.3 Será facultado à Administração, quando o convocado não assinar a ARP ou não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas no Edital, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração da Ata nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 6.4 Decorrido o prazo de validade da proposta indicado no item 6.1 do Edital, sem convocação para a contratação, ficarão os licitantes liberados dos compromissos assumidos.
- 6.5 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar a ARP ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades legalmente estabelecidas, previstas no edital, e à imediata perda da garantia de proposta em favor do órgão licitante.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO

- 7.1 Durante a vigência desta ata, os preços serão fixos e irrevogáveis, assegurado o direito ao equilíbrio econômico-financeiro, nos casos e condições previstos no respectivo edital.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

- 8.1 A detentora da ata deverá seguir as normas descritas no Edital e Termo de Referência da(s) Secretaria(s) Requisitante(s) constante do Anexo I do edital.
- 8.2 Fornecer e manter atualizado e-mail e telefone para contato e encaminhamento da Nota de Empenho ou Ordem de Compra.

CLÁUSULA NONA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO E DA FISCALIZAÇÃO

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E:73693665000100
Data: 2026.08.17 16:58:32 -03'00'

12



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

9.1 O recebimento dos objetos assim como sua fiscalização deverão seguir o exigido no Termo de Referência da(s) Secretaria(s) Requisitante(s) constante do Anexo I do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO

10.1 O pagamento dar-se-á nos moldes descritos no Termo de Referência da(s) Secretaria(s) Requisitante(s) constante do Anexo I do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1 O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

- a) dar causa à inexecução parcial do contrato;
- b) dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) dar causa à inexecução total do contrato;
- d) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- e) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- f) não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- g) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- h) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- i) fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- j) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- l) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- m) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2 Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas no item deste edital as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de no mínimo 0,5% (cinco décimos por cento) e máximo de 30% (trinta por cento) do valor do objeto licitado ou contratado;
- c) impedimento de licitar e contratar, no âmbito da Administração Pública direta e indireta do órgão licitante, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis)

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por
MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100
Dados: 2026.08.17 16:58:47 -03'00'

13



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

anos.

11.3 As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” do item 11.2. da presente Ata poderão ser aplicadas cumulativamente com a prevista na alínea “b” do mesmo item.

11.4 A aplicação de multa de mora não impedirá que a Administração a converta em compensatória e promova a extinção unilateral do contrato com a aplicação cumulada de outras sanções, conforme previsto no item 11.2 da presente Ata.

11.5 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

11.6 A aplicação das sanções previstas no item 11.2. desta Ata não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

11.7 Na aplicação da sanção prevista no item 11.2, alínea “b”, do presente edital, será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

11.8 Para aplicação das sanções previstas nas alíneas “c” e “d” do item 11.2 do presente Edital o licitante ou o contratado será intimado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

11.9 Na hipótese de deferimento de pedido de produção de novas provas ou de juntada de provas julgadas indispensáveis pela comissão, o licitante ou o contratado poderá apresentar alegações finais no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação.

11.10 Serão indeferidas pela comissão, mediante decisão fundamentada, provas ilícitas, impertinentes, desnecessárias, protelatórias ou intempestivas.

11.11 A personalidade jurídica poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos nesta Lei ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, a pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o sancionado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia.

11.12 É admitida a reabilitação do licitante ou contratado perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, exigidos, cumulativamente:

- a) reparação integral do dano causado à Administração Pública;
- b) pagamento da multa;
- c) transcurso do prazo mínimo de 1 (um) ano da aplicação da penalidade, no caso de impedimento de licitar e contratar, ou de 3 (três) anos da aplicação da penalidade, no caso de declaração de inidoneidade;

MASKATE DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE
PAPELARIA
E73693665000100
Assinado de forma digital por
MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E73693665000100
Dados: 2026.08.17 16:59:18 -03'00'

14



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAE

Rua Rafael Miranda S/N, Centro, Banzaê-BA Tel.: (75) 3213-2172

C.N.P.J. 16.298.614/0001-31

E-mail. licitacaobanzae4@outlook.com

d) cumprimento das condições de reabilitação definidas no ato punitivo;

e) análise jurídica prévia, com posicionamento conclusivo quanto ao cumprimento dos requisitos definidos neste artigo.

11.13 A sanção pelas infrações previstas nas alíneas "h" e "m" do item 11.2 do presente Edital exigirá, como condição de reabilitação do licitante ou contratado, a implantação ou aperfeiçoamento de programa de integridade pelo responsável.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1 Integram este documento, independentemente de transcrição, o edital **Pregão Eletrônico SRP 06-2026-PE**, Termo de Referência e a proposta da empresa.

12.2 A proponente que vier a ser contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, por conveniência da Administração, dentro do limite permitido pelo artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, sobre o valor inicial atualizado do contratado.

12.3 Fica eleito o Foro da Comarca de Ribeira do Pombal para dirimir quaisquer litígios oriundos da licitação e da Ata dela decorrente, com expressa renúncia a outro qualquer, por mais privilegiado que seja.

Banzaê-Ba, 17 de agosto de 2026.

PATRICIA
NASCIMENTO
ALMEIDA:000103155
43

Assinado de forma digital
por PATRICIA NASCIMENTO
ALMEIDA:00010315543
Dados: 2026.08.19 09:38:45
-03'00'

Patricia Nascimento Almeida
Prefeito Municipal

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E:73693665000100
Dados: 2026.08.17 16:59:45 -03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA
Contratada